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र्क्. सं.  कायिर्क्म /र्र्क्याकलाप 
इकाई 

बार्षिक लक्ष्य प्रथम चौमार्सक दोस्रो चौमार्सक तेस्रो चौमार्सक 

  अ)  प ूँजीगत  खचि अधतगितका कायिर्क्महरु 

  आ)  चालज खचि अधतगितका कायिर्क्महरु 
  क)  प ूँजीगत खचि कायिर्क्मको जम्मा:  239.64  117.89  63.75  58 

पररमाण भार बजेट पररमाण भार बजेट पररमाण भार बजेट 

 53.5  26.31  14.22  12.94 

पररमाण भार बजेट 

सम्प णि कायि मध्ये गत आ. व. सम्मको 

  0 

पररमाण भार लागत 

 0 

आयोजनाको कज ल र्र्क्याकलापको 

 0 

पररमाण भार लागत 

 0 

कैर्फयत 
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घरेलज तथा साना उिोग कायािलय सलािही भवन र्नमािण(भवन   
र्नमािण )  
मोटरसाइकल खररद(सवारी सािन) 
हलजका सवारी सािन खररद(सवारी सािन) 
कम्यजटर खररद(कायािलय संचालनसंग सम्बधिी यधर,उपकरण तथा   
मेशीन औजार)  
र्प्रधटर(कायािलय संचालनसंग सम्बधिी यधर,उपकरण तथा मेशीन   
औजार)  
ए.सी(कायािलय संचालनसंग सम्बधिी यधर,उपकरण तथा मेशीन   
औजार)  
स्टेपलाइजर(कायािलय संचालनसंग सम्बधिी यधर,उपकरण तथा   
मेशीन औजार)  
ल्यापटप खररद(कायािलय संचालनसंग सम्बधिी यधर,उपकरण तथा   
मेशीन औजार)  
प्रन्शक्षाथीलाइ प्रर्वर्ि हस्ताधतरण अिौर्गक उत्पादन संग   
सम्बन्धित उपकरण तथा मेन्शनरी(औद्योर्गक उत्पादनसंग सम्बन्धित   
उपकरण तथा मेशीन औजार)  
चमेली मन्धदर सलािही वाद्य वाद्यनको सामग्री हस्तानतरण(अधय   
उपकरण तथा मेशीन औजार)  
कज सी खररद(कायािलयको लार्ग फर्निचर र्फक्चसि) 
टेबल(कायािलयको लार्ग फर्निचर र्फक्चसि) 
दराज(कायािलयको लार्ग फर्निचर र्फक्चसि) 
र्ट टेबल(कायािलयको लार्ग फर्निचर र्फक्चसि) 
कापेट तथा पदाि(कायािलयको लार्ग फर्निचर र्फक्चसि) 

अर्िकृतस्तर आठौँ(स्थायी कमिचारी) 
सहायकस्तर पाूँचौँ(स्थायी कमिचारी) 

11.1.2.363 

11.3.2.1 

11.3.2.2 

11.3.7.1 

11.3.7.4 

11.3.7.5 

11.3.7.6 

11.3.7.11 

11.3.12.4 

11.3.22.9 

11.6.13.2 

11.6.13.4 

11.6.13.5 

11.6.13.6 

11.6.13.7 

1.1.1.5 

1.1.1.8 

उद्योग, पयिटन तथा  वन  मधरालय मधरालय : 

उपभोक्ता र्हत संरक्षण र्नदेशनालय र्वभाग/ संस्था : 

2078/79 आ .व. 

30703012 बजेट उपशीषिक नं. : 





448.06 १० )वार्षिक बजेट (रू): 

 

कायिर्क्म / आयोजनाको नाम 

आयोजना शजरु भएको र्मर्त  : 

आयोजना प जरा हजने र्मर्त : 

स्थान :(क) न्जल्ला : घरेलज तथा साना उद्योग कायािलय सलािही सलािही 

आयोजना/ कायािलय प्रमजखको नाम : 

(ग) सटही दर  : 

(घ) दात ृसंस्था  : 

११ )आयोजनाको कज ल लागत (रू): 
शजरूको  संशोर्ित  

घरेलज तथा साना उद्योग कायािलयहरु 

 

 

र्व.सं. 

र्व.सं. 

  

(ख) वैदेन्शक : 

क) आधतररक : 1) नेपाल सरकार 448.06 

2) स्थानीय र्नकाय / संस्था : 
3) जनसहभार्गता : 

0 
 

क) आधतररक : 1) नेपाल सरकार 

2) स्थानीय र्नकाय / संस्था : 
3) जनसहभार्गता : 

0 
 

अनजदान 
ऋण 

(ख) वैदेन्शक : 

(क) आधतररक     १) नेपाल सरकार :  
२) स्थानीय र्नकाय /संस्था :  
३) जनसहभार्गता :  

(ख) वैदेन्शक        १)ऋण   :  
                  २)  अनजदान :  

१2 ) गत आ ब सम्मको खचि (रू) (सोझै भ जक्तानी तथा वस्त जगत समेत) 0 

रु. लाखमा 
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र्क्. सं.  कायिर्क्म /र्र्क्याकलाप 
इकाई 

बार्षिक लक्ष्य प्रथम चौमार्सक दोस्रो चौमार्सक तेस्रो चौमार्सक 

पररमाण भार बजेट पररमाण भार बजेट पररमाण भार बजेट पररमाण भार बजेट 

सम्प णि कायि मध्ये गत आ. व. सम्मको 
पररमाण भार लागत 

आयोजनाको कज ल र्र्क्याकलापको 
पररमाण भार लागत 

कैर्फयत 
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सहायकस्तर चौथो(स्थायी कमिचारी) 
का. स. प्रथम स्तर(स्थायी कमिचारी) 
स्थायी कमिचारीको महंगी भत्ता(महंगी भत्त) 
कमिचारी बैठक भत्ता(बैठक भत्ता) 
अधय भत्ता(न्शशज स्याहार भत्ता) 
पाले पहरा भत्ता(पाले पहरा भत्ता) 
दशैको लार्ग पहरा(पाले पहरा भत्ता) 
र्नजामती कमिचारीहरुको पोशाक खचि(कमिचारी पोशाक) 
योगदानमा आिाररत वीमा(कमिचारीको योगदानमा आिाररत वीमा कोष  
खचि)  
र्बद्यजत महशजल(र्बजजली महसजल) 
जारको र्पउने पानी(र्पउने पानी) 
र्मर्नरल वाटर(र्पउन ेपानी) 
टेर्लफोन महसजल(टेर्लफोन महसजल) 
ईमेल/ इधटरनटे/ववेसाइट महसजल(ईमेल/ इधटरनटे/ववेसाइट) 
पेट्रोल- दजई पाङ्ग्ग्र(ेइधिन कायािलय प्रयोजन) 
र्िजेल(इधिन कायािलय प्रयोजन) 
मोर्बल(इधिन कायािलय प्रयोजन) 
गयाूँस(इधिन- अधय प्रयोजन) 
सवारी सािन बाहेकका मेर्सनरी औजारमा प्रयोग हजने इधिन   
खचि(इधिन- अधय प्रयोजन)  
हलजका सवारी सािन ममित खचि(सवारी सािन ममित) 
दजई पाङ्ग्ग्र ेसवारी सािन ममित खचि(सवारी सािन ममित) 
कम््य टर/ल्यापटप ममित खचि(मेन्शनरी तथा औजार ममित सम्भार  
तथा सञ्चालन खचि)  
मेन्शनरी तथा औजार ममित सम्भार तथा सञ्चालन खचि(मेन्शनरी   
तथा औजार ममित सम्भार तथा सञ्चालन खचि)  
मसलधद तथा कायािलय सामाग्री(कायािलय मसलधद सामान खचि) 
पजस्तक तथा सामाग्री खचि(र्नशजल्क पाठ्यपजस्तक आिारभ त तह) 
परपर्रका छपाइ खचि(छपाई खचि) 
करार सेवा शजल्क(व्यन्क्त करार) 
स्थानीय तह।गाउ।नगरपार्लकासंग साझेदारीमा प्रदेश उिोग र्नर्त को  
प्रथर्मकता के्षरमा उद्यमी शृ्रजना तथा र्सपम लक   
तार्लम(उद्यमशीलता ,रोजगारी मजलक / सशन्क्तकरण / सीप र्वकास  
तथा क्षमता अर्भवरृ्ि तार्लम)  
उद्यमन्शलता समबधिी तार्लम(उद्यमशीलता ,रोजगारी मजलक /   
सशन्क्तकरण / सीप र्वकास तथा क्षमता अर्भवरृ्ि तार्लम)  
उद्यमी शृ्रजना तथा र्सपम लक तार्लम(उद्यमशीलता ,रोजगारी मजलक  
/ सशन्क्तकरण / सीप र्वकास तथा क्षमता अर्भवरृ्ि तार्लम)  
Ref r esher  Tr ai ni ng  (तार्लम र्लइएका प्रन्शक्षाथीहरुलाई एिभाधस  
तार्लम )(उद्यमशीलता ,रोजगारी मजलक / सशन्क्तकरण / सीप   
र्वकास तथा क्षमता अर्भवरृ्ि तार्लम)  

1.1.1.9 

1.1.1.34 

1.2.2.1 

1.2.4.5 

1.2.8.2 

1.2.10.1 

1.2.10.2 

1.3.1.1 

1.6.4.1 

2.1.2.1 

2.1.3.1 

2.1.3.3 

2.1.6.1 

2.1.7.1 
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2.3.2.1 

2.3.2.5 

2.4.1.3 

2.4.6.1 

2.4.12.1 

2.5.7.1 

2.6.4.2 

2.6.4.27 

2.6.4.28 

2.6.4.29 
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वार्षिक र्वकास कायर्क्ि म 
बजेट तजजिमासंग सम्बन्धित आर्थिक प्रशासन र्नयम २0(१) बमोन्जमको फाराम 

बजेट फाराम नं .६.४.१ 
फा.नं .१ 
पाना नं .१/२ 

र्मर्त 2079-02-27 पाना नं.3 / 3  

र्क्. सं.  कायिर्क्म /र्र्क्याकलाप 
इकाई 

बार्षिक लक्ष्य प्रथम चौमार्सक दोस्रो चौमार्सक तेस्रो चौमार्सक 

  ख)  चालज खचि कायिर्क्मको जम्मा:  208.42  90.68  71.67  46.07 
कज ल जम्मा खचि  448.06  208.57  135.42  104.07 

आयोजना/कायािलय प्रमजखको दस्तखत : 

र्मर्त : 

तयार गनेको नाम ,पद र दस्तखत : 

र्मर्त : 

प्रमान्णत गनेको नाम,पद र दस्तखत: 

र्मर्त : 

पररमाण भार बजेट पररमाण भार बजेट पररमाण भार बजेट 

 46.5  20.23  16  10.28 
 46.54  30.22  23.24 

पररमाण भार बजेट 

सम्प णि कायि मध्ये गत आ. व. सम्मको 

  0 
 0 

पररमाण भार लागत 

 0 
 0  

आयोजनाको कज ल र्र्क्याकलापको 

 0 
0 

पररमाण भार लागत 

 0 
   

कैर्फयत 

१ 2 ३ ४ ५ ६ ७ ८ ९ १० ११ १२ १३ १४ १५ १६ १७ १८ १९ 2० 2१ 

खचि शीषिक 

2२ 

भगत सविन्जत कायिर्क्म (र्वर्भन्न दर्लत वगिका   
लार्ग)(उद्यमशीलता ,रोजगारी मजलक / सशन्क्तकरण / सीप र्वकास   
तथा क्षमता अर्भवरृ्ि तार्लम)  
प्रचार प्रसार सामग्री उत्पादन र र्वतरण (पोष्टर, पम्फलेट, होर्ििग  
बोिि, भेष्ट।र्टशटि, न्स्टकर आदद)(प्रचार प्रसार तथा सामाग्री   
उत्पादन तथा प्रकाशन र र्वतरण)  
उपभोक्ता र्हत संरक्षण सम्बधिी सजचना प्रचार प्रसार(प्रचार प्रसार  
तथा सामाग्री उत्पादन तथा प्रकाशन र र्वतरण)  
उद्योग तथा वान्णज्य प्रशासन (वान्णज्य प्रशासनसंग सम्बन्धित   
छपाई गनि)(अधय)  
बजार म ल्य र बजार स चना सजिार(अधय) 
उिमी अवलोकन अधतरन्जल्ला ÷ अधतरप्रदेश (७ ददन)(अधय) 
बजार अनजगमन(अधय) 
न्जल्ला स्तरीय उद्यम र्वकास रणनीर्तक योजना र्नमािण(अधय) 
उिोग सम्बधिी प्रोफाइल भएको पजस्तक प्रकाशन(अधय) 
बजार र्वस्तार तथा अधतरर्र्क्या कायिर्क्म(अधय) 
ददवस समारोह(अधय) 
उद्यमी बजार प्रबद्र्िन तथा मेला महोत्सव(मेला आयोजना तथा   
ददवस )  
अनजगमन मजल्याङ्कन खचि(अनजगमन मजल्याङ्कन तथा कायिर्क्म   
कायािधवयन भ्रमण खचि)  
भ्रमण खचि(आधतररक भ्रमण) 
वीमा सवारी सािन(अधय)(वीमा सवारी सािन) 
र्वर्वि खचि(न्चयापान खचि) 
घर भािा(कायािलयको घर भािा) 

2.6.4.30 

2.7.5.5 

2.7.5.6 

2.7.25.63 

2.7.25.64 

2.7.25.66 

2.7.25.67 

2.7.25.69 

2.7.25.70 

2.7.25.71 

2.7.25.127 

2.7.27.1 

2.8.1.1 

2.8.2.1 

2.9.2.1 

2.9.6.1 

8.1.3.1 
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